• -~..
TribulliJ\ de .IH'.•t. i(C'.

do [Sl(](:(i (::1 B.:-:hl;':

< ,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NU 025/2016

Aos dias do mês de do ano de 21116.presente de um lado o ESTADO DA
BAHIA, pessoa jurídica de direito público. inscrito no Ci\ r.l/,vl F sob o n.13. 937,03210001-60.
por inlcml.:dio do TRIBUNAL DE .JlISTI('A no ESTAno nA BAIIIA; órgào do Poder
Judici:írio. inscrito no CNPJ/iV1Fsob n" 13.100,722/0001-60. C(lm sede c foro ncsta cidadc do
Salvador. Estado da Bahia. na Quinta A\'Cnida. n.560. Cclllro Administrati\'o d(1Ilahia - CAB.
reprcsentado pela sua Prcsidcnte. Dcscmbargadora i\IARL\ no SOCORRO BARRETO
SANTIAGO. nos Icrmos das nornws constuntcs da I.ei Federal nO8.(,66/93. I.ei Estadual n"
9 ..133105. alterada pcla Lei n" 9.658105 c IO.%7IOS. Lci Complementar na 123/06. Decretos
Judiei:írios I1"S 12/03. 13/06 e 2S:200R do Tribunal dc Justiça do Estudo da Bahia. em I"CC da
ciassilicnçào das propostas aprcsellladas no Pregãu Elctn;nico na 050/2016. RESOLVE
regi:tmr. conli,rmc abaixo. o(s) preço(s) ofertado(s) pclo(s) li,rtlccedor(es) bcnclici:írio(s):

LOTE 04 (QUATRO) - Emprcsa BEATRIZ COi\lI~RCIO nE i\IÚVEIS EIRELI-;\lE.
inscrita no CNr.l na IS.650.02710001-I)5. represclllada por PABLO ROBERTO
DAMASCENO CUNIIA. rl>rlador do CPF 11" 03S.822.715-07. )

HtPR£SA nXC£DOR.\
BUTRIZ cml£RCIO D£ ~IO\'DS £IR£lI.~I£

C,"?I. !s.e;~o.c~;""'}l-;5

m:xs
. ,

~:~::!J.:!;;-:.t~r=;::~z.. I:ú:~~::>P::r~~i:~:.!:J~~~r.-;
~;;:o.~=~.ú; l_:r~siFH :;-.=::. F~:'Ce:=::~:r:.::J. -=("::: ::'l~'~
l~:~:::a.::Ie ~::,~;.'~Ia :.: l:p.,;:~ :~n:t~:h:;:~
:Jiirr:~:fO de 6C-=m. ,C'r.tl:::~ t~ ,'d~ci:!..l.:k ~i!l:!:~e!
~.:".!::g':, - f~p:Jr~::1:!~l!~\;Umi::ir..l !fl=~::::~:h ~~
:.;:'::1- :l.::~~:::1\:::-.::;:~C'~=!jJ:3:::1F't~!~:l! :!~r.::
1:''::::::-.:' .: ;~i!.;=~.~:~~;à:pó,). é:Je::l ~ t!;•.•-:t.:3. ::.1:::
.:~ hp;!:, :~ r:: ::1:::1~:' ~.S):m j~ C'{':;jF~:mtn::,':::1
ft~:.1 ?C't~r..:i!.1T.:""lI1':1J.de ,Xv \\'lfl~. GJ.!tt.::.! ~:::iz::..l ~c
::'::-:'(.1:.\.:'~ 'j: lU::'; 11:::.~:~H:.;h ~cE1:.!.ic.h 3.!!".:1 -
:'1:'.::L::'!~I:l :.::::. d!::,; ;i; ::h:t::-::.!;.l:' != i'1.;'.;!::;:;:' e
::.zr:: j: f:!::-:-::z.r:.:e.?l~.!r.c;:c ?:.1:b ..!.5:-\:- (":l~::-;::!.'::
:::::1 C' ~ei::Ó ::,;.rE:'P.O. C"dlte:.r B.:'. ú~6 (.~.; (.;):
(Pua. tC',il~tb:>':'l:~(ie~~ed" ~~:U~ nrü;i:1 é~-
le','

DO OBJETO

I'XlD.
Qt'.\.'UID

AD£
ESTnt.-\Il

A

PREÇO
t'XITARIO

~I.i.:mloRI

TDul COtot, ~

PREÇO GLOBAL
MAXUIO RI

RS l6.966.00

1\ prcsentc Ata tcm por objcto o REGISTRO I)(~ PRE(OS para futura c enlllual
aquisição de \'cnlilmlor.' cm confill'lllidadc COIl1o edital do Pregãu Elclninieo na ()5()/2()I(, C

seus anexos. partes integrantes desta Ata. jUl1uU11cntt.: com as propostas apr~s":l1tê.ldas pelos
licitantcs classificados. eonlilrlllc consta dos autos supracitados. para atender ús dcmandas do
Trihunal de .Justiça do Estado da Bahia.

~ DA VIGtNCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à
disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades c
quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGtNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo nO.TJ-ADM-2016/50825 e Pregão Eletrônico
nO 05012016, que integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição. .

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades
estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para a aquisição do (s) objeto{s), obedecida à
legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento.
em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

de 2016

DA BAHIA
O SANTIAGO

EJ
SOCO

P id e

~{~~R~'l) \~~C~~~ QllW~L'
BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS ElRELI-ME

PABLO ROBERTO DAMASCENO CUNHA
BEATRIZ COMtRCIO DEMÓVEIS
CNPJ: 18.650.027/000j.95

CONTRATANTE:
TRIBUNA
D

FORNECEDOR:

TESTEMUNHAS:

I" LIJ!bn..J;:, ¥"lf" et -ha
CPF nO O:fW{G6/j- J1-

aquelineSouza Silva
CPF: 028.504.835-08

~~"OR". ~ ~
, ...•,,- TJ••.•D.\I.1I1&1S1J11S • ATA DE IlECISTItO DE ""ECOS ",.• 'ntNJ"-LOTE". 'REGA0 ELf:T1Itl1Y/CO /'11" '$1'211' ~~o+ -e: ,2

U-If)

T.iBA - DIÁRIO DA JUS TI A ElETRÓI\jICO_ t,J'> 1.796 - OISltlnlb:I,Zar;ão 'r'I~i:l-~P.'fi 2g de rl,..,ernhm df> 201E

AT.ADE REGISTRO DE PRECOS N' 025'2016
Parles: O ESTADO DA BAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA e BEATRIZ COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELl-ME. Inscrita no CNPJiMF sob o nO 18.650.027/0001.95, firmam a presente Alé'l de Registro de Preços.
referente ao Pregão Eletrónico n" 050'2016. Lote::04 deco"rente da licitação ~o processo administrativo PA. de n<' TJ.l\Drvt-
2016í50825. Objeto: ReYls:ro de Preços para futura e eventual aqUiSIção de ventilador. Vahdade: 12 (doze) meses. contados
a partir da data de <ls.o;inaturi3 e eficácia legal após a publicaçao. Data: 28/11/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'025!2016
Parles: O ESTADO DA BAHIA. por intermed,o do TRIBUNAL DE ,jUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e Jp [LETRO LTDA-ME.
inscnta no CNPJiMF sob o n" 21.746.d99!0001-66, firmam a presente Ata de Registro de Preços. referente ao Pregão
Eletrônico nt>050;'2016, Lote 03 dec:orrente d<'l licllaçao no processo admmistrativo PA. de n" TJ-ADt •..1.2016J50B4S. Ohjeto
Registro de Preç.os para futura t~ eventual aquisição de elemento fillrante. Validade: 12 (doze) meses. contados a pí-'lrtír da
data de aSSinatura e eflcacia legal após a publicação. D<'lti'l:28/11/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'03212016
PMes. O ESTADO DA BAHIA. por ,ntermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e COMÉRCIO SILVEIRA
ATACADISTA DE M6vEIS MOGI MIHIM EIREU inscrita nu CNPJ/MF sob o nOl C.205.116J0001-10, fmnam a presente Ata de
Registro de Preços. referente ao Pregão EletrõnJco nO 058/2016. Lole 01 dec.orrente da !;(:Ilaçáo no processo administrativo
PA. de n) TJ.ADM-2016i50509. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisiçáo de ann;wo roupeiro para vestia riu.
Validade: 12 (dole) meses. contados a partir da data rje assinatura e cficãCla legal após a publicação. D<'lta: 28/11/2016.

CESSÃO DE USO DE BEM PUBLICO N' 26116-TCU
P"rtes: O ESTADO DA BAHIA, por interméd,o do TRIBUN~L DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA(CEDENTEI e MUNICIPIO DE
PARIP!RANGA (CESSIONÁRIA), inSCrito no CNPJ de n(; 14.215.826/0001.82. Objeto: Cessão de uso grfl!lIita do imóvel
denOtnlnado "residência do Juiz~,sítuddo na Rua Fernando Dias Lima n~ 336, Centro, Comarca de PafJpiranga-Bahia. para
mstalaç<'ío de 0r9ã05 sociais municIpais (eRAS, CREAS e Conselho Tutel3rl, com vigência de 12 (doze) meses, cont.1dos
a partIr da data de sua assinatura. Coriscanle PA. n" TJ-2016/35667. Data 25/1112016.

CESSÃO DE USO GRATUITA DE BENS PUBlICOS N° 35"6- TCU
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por "'terrnédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA(CEDENTE) e DEFENSORIA
PLJllllCA DO ESTADO DA IlAHIA (CESSIONARIA) ,nscrilo no CNPJ de n' 07.7'18.585/0001.14. Objelo: Cessão de 06 (seis)
SCANNE.HS DE MES/,. MODELO 12400L. KODAK. com vigencia de 60 {sessenta) meses, contados a pani, da drlta de soa
aSSJn.~lura. conSO-8lltt: PA. nC 6182/2014. Data: 25111/2016.

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ORDEM DE SERViÇO
Na 165!2016 - DE"

EMPRESA' CMBA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 42.370.95710001-70
ENDEREÇO; R ...13 Primeira Travessa do Calafate, nO03 - Sarl Martlln. Salvador.'Sa - CEPo 40360 120
OBJETO: INSTAl.AÇÃO DEAR COr,DICIONADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇIiO DE GRAMA E INFRAESTRUTURA DE
SEGURANÇA. COM FORNECIMENTO E INSTAl.AÇÃO DE PORTA0 El ETRONICO NO FÓRUM DACOMARCA DE NOVAViÇOSA
PRAZO: 15 (quinze) dIa!:. corridos
VALOR RS: R$ 5~).016.01(Cinqllenta e CinCOmil. (lezess€is reaIs. um centavo)
CONTRATO N' 33- t 5-S
RECURSOS. ATIVIDADE 5434

ELEM. DE DESPESA 33.90.39
SUB-ELEMENTO 3909
FONTE 120
UNIDAD[ GESTORA 0002!DEA
UNIDADE ORÇAMENTARIA04601-FAJ

EMPENHO: 04601.0002.16.0000404-4
PROCESSO' PA N' TJ-ADM-201bI20436 (T J-ADM-201tJ!50338)

DEA. 28 de novembro de 2016.

Eng." Salvador Costa
Diretor de Engenhari~ e Arquitetura

	00000001
	00000002
	00000003